
7日・21日（月） 9：30～

理美容
2月の行事予定

今後の行事予定

あけましておめでとうございます。年が明けてあっという間に2月になりましたが、
皆様良い新年を迎えられましたでしょうか。
多くの入居者様に「美味しいわ～」「ありがとうね」と言っていただいた元日の甘酒。
笑顔もたくさん見られて私たちも嬉しかったです(^^)
本年も、コティコート西宮仁川・コティ武庫川別邸の様子をいろいろとお届けしてま
いりますので、どうぞよろしくお願いいたします！

編集後記

面会について
コティコート西宮仁川では新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

全館面会禁止とさせていただいております。

入居者様やご家族の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、

ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

年頭挨拶
　新年あけましておめでとうございます。
　謹んで新春のご挨拶を申し上げます。皆様におかれまして
は健やかに新年を迎えられましたこと、お慶び申し上げます。
　昨年は、一昨年からのコロナ感染が引き続き我が国にお
いても猛威を振るい、その対策が政府を始め、自治体を含
めて実施されました。育福会におきましても全職員はもちろ
んのこと、関係する皆様を含め、徹底した防染対策を講じ、
入居者様及び職員には二度のワクチン接種を行うとともに、
ご家族様の面会を原則禁止するなどして対応してまいりまし
た。皆様にはご不便やご辛抱をお掛けしたことと存じますが、
入居者様を始め、全職員から一人の感染者も出さず、無事
新年を迎えることができました。
　昨年末より、感染力の強い新型のオミクロン株による感染
者が世界的に増大しており、本年にも、ワクチンの三度目の
接種を行うなど、入居者様の健康や安心に対応し、防染活
動を引き続き行います。

　また、昨年8月にオープンいたしました特別養護老人ホー
ムコティコート西宮仁川及びケアハウスコティ武庫川別邸に
つきましては、おかげさまで開設すぐに満室となり、順調に
運営をいたしております。地域の皆様のご期待に添えるべく、
更なる努力をしてゆく所存であります。
　本年も法人理念である「日本に幸せを、人に笑顔を」の
言葉を胸に、また「明るい・きれい・
楽しい・入居者本位」の施設として
尚一層、利用者様の要望や地域の皆
様の声にしっかりお応えできるよう、
役職員一丸となって日々精進してま
いりますので、変わらぬご支援を賜
りますようお願い申し上げるととも
に、この１年が素晴らしいものであり
ますようご祈念申し上げ、新年のご
挨拶といたします。

社会福祉法人 育福会
理事長 坪 内     隆

※今後の行事予定は変更になることがあります。

14

FUKU

福祉社会を育み、拡げてゆく 日本に幸せを、人に笑顔を

西宮
  通信い ふく く

2022.2.1発行

〒663-8002 兵庫県西宮市一里山町 14-1

tel.0798-52-7770 fax.0798-54-7772

http://www.ikufuku.or.jp/

vol.4

事務局



瀧本施設長がユニットをまわり、甘
酒を振る舞いました。みなさん美味
しそうに飲まれていましたよ(^^)

元日の昼食

この日だけの特別食

12月7日～26日まで、敷地内の植栽やエントランス
まわりにイルミネーションを施していました(^ ♪̂

X’mas会

お 正 月

イルミネーション

コティコート西宮仁
川の様子

12月・1月

地元のバトンチームが
素敵なパフォーマンス
を披露してくれました♪

32


